

平成 19 年 3 月期 中間決算短信 (連結)

平成 18 年 11 月 17 日

上場会社名 株式会社 ノザワ
コード番号 5237

上場取引所 大
本社所在都道府県 兵庫県

(URL <http://www.nozawa-kobe.co.jp/>)

代表者 取締役社長 氏名 野澤 俊也
問合せ先責任者 取締役 経理部長 氏名 上田 俊明

TEL (078) 333 - 4111 (代表)

決算取締役会開催日 平成 18 年 11 月 17 日

米国会計基準採用の有無 無

1. 18 年 9 月中間期の連結業績(平成 18 年 4 月 1 日 ~ 平成 18 年 9 月 30 日)

(1) 連結経営成績

(単位:百万円、未満切捨て)

	売上高		営業利益		経常利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
18年9月中間期	9,241	8.9	284	26.1	233	19.2
17年9月中間期	8,484	4.7	384	85.9	289	102.6
18年3月期	18,316		877		700	

	中間(当期)純利益		1株当たり中間 (当期)純利益		潜在株式調整後1株当たり 中間(当期)純利益	
	百万円	%	円	銭	円	銭
18年9月中間期	111	-	4	76	-	-
17年9月中間期	107	-	4	81	-	-
18年3月期	117		5	15	-	-

(注) 持分法投資損益 18年9月中間期 - 百万円 17年9月中間期 - 百万円 18年3月期 - 百万円
期中平均株式数(連結) 18年9月中間期 23,358,759株 17年9月中間期 22,462,811株 18年3月期 22,835,701株
会計処理の方法の変更 無
売上高、営業利益、経常利益、中間(当期)純利益におけるパーセント表示は、対前年中間期増減率

(2) 連結財政状態

	総資産		純資産		自己資本比率		1株当たり純資産	
	百万円		百万円		%	円	銭	
18年9月中間期	23,345		8,146		34.9	348	77	
17年9月中間期	22,588		7,534		33.4	328	37	
18年3月期	23,243		8,241		35.5	352	80	

(注)期末発行済株式数(連結) 18年9月中間期 23,357,976株 17年9月中間期 22,946,562株 18年3月期 23,359,567株

(3) 連結キャッシュ・フローの状況

	営業活動による キャッシュ・フロー		投資活動による キャッシュ・フロー		財務活動による キャッシュ・フロー		現金及び現金同等物 期末残高	
	百万円		百万円		百万円		百万円	
18年9月中間期	124		161		295		1,206	
17年9月中間期	351		28		254		874	
18年3月期	992		132		335		1,538	

(4) 連結範囲及び持分法の適用に関する事項

連結子会社数 2社 持分法適用非連結子会社数 - 社 持分法適用関連会社数 - 社

(5) 連結範囲及び持分法の適用の異動状況

連結(新規) - 社 (除外) - 社 持分法(新規) - 社 (除外) - 社

2. 19 年 3 月期の連結業績予想(平成 18 年 4 月 1 日 ~ 平成 19 年 3 月 31 日)

通 期	売上高		経常利益		当期純利益	
	百万円		百万円		百万円	
	20,000		750		350	

(参考)1株当たり予想当期純利益(通期) 14円 98銭

上記の予想は本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、今後さまざまな要因によって予想数値と異なる場合があります。なお、上記業績予想に関する事項は、添付資料(5)頁をご参照下さい。

中間連結財務諸表等

(1)中間連結貸借対照表

(単位:千円、未満切捨て)

期 別 科 目	当中間連結会計期間末 (平成18年9月30日現在)		前中間連結会計期間末 (平成17年9月30日現在)		前連結会計年度の 要約連結貸借対照表 (平成18年3月31日現在)	
	金 額	構成比	金 額	構成比	金 額	構成比
[資 産 の 部]		%		%		%
流 動 資 産	[7,448,068]	[31.9]	[6,403,052]	[28.3]	[7,050,693]	[30.3]
現金及び預金	1,206,816		874,529		1,538,928	
受取手形及び売掛金	3,874,468		3,334,741		3,591,201	
たな卸資産	1,574,399		1,169,763		882,436	
そ の 他	803,407		1,068,216		1,044,830	
貸倒引当金	11,024		44,197		6,704	
固 定 資 産	[15,895,469]	[68.1]	[16,176,636]	[71.7]	[16,188,957]	[69.7]
(有形固定資産)	(12,342,936)	(52.7)	(12,779,961)	(56.6)	(12,353,141)	(53.2)
建物及び構築物	3,175,366		3,449,015		3,242,735	
機械装置及び運搬具	1,542,660		1,657,962		1,515,420	
土 地	7,399,397		7,455,601		7,399,397	
そ の 他	225,512		217,381		195,588	
(無形固定資産)	(63,577)	(0.3)	(83,668)	(0.4)	(73,373)	(0.3)
(投資その他の資産)	(3,488,955)	(14.9)	(3,313,006)	(14.7)	(3,762,441)	(16.2)
投資有価証券	2,680,145		2,200,466		2,875,200	
そ の 他	828,010		1,332,139		915,168	
貸倒引当金	19,200		219,600		27,927	
繰 延 資 産	[1,987]	[0.0]	[9,228]	[0.0]	[3,975]	[0.0]
社債発行費	1,987		9,228		3,975	
資 産 合 計	23,345,525	100.0	22,588,917	100.0	23,243,625	100.0

(単位:千円、未満切捨て)

期 別 科 目	当中間連結会計期間末 (平成18年9月30日現在)		前中間連結会計期間末 (平成17年9月30日現在)		前連結会計年度の 要約連結貸借対照表 (平成18年3月31日現在)	
	金 額	構成比	金 額	構成比	金 額	構成比
[負債の部]		%		%		%
流動負債	[6,576,873]	[28.2]	[5,923,763]	[26.2]	[6,026,954]	[25.9]
支払手形及び買掛金	2,899,823		2,578,521		2,610,059	
短期借入金	1,503,450		1,462,050		1,418,550	
賞与引当金	245,960		239,300		240,957	
その他	1,927,640		1,643,892		1,757,388	
固定負債	[8,622,154]	[36.9]	[9,130,155]	[40.4]	[8,975,390]	[38.6]
社 債	598,000		986,000		792,000	
長期借入金	4,128,500		4,331,950		4,245,200	
再評価に係る繰延税金負債	2,323,396		2,191,195		2,323,396	
退職給付引当金	866,101		722,523		777,527	
役員退職慰労引当金	-		96,117		110,452	
その他	706,156		802,369		726,814	
負債合計	15,199,027	65.1	15,053,919	66.6	15,002,345	64.5
[純資産の部]						
株主資本	[4,212,326]	[18.0]	[-]	[-]	[-]	[-]
資本金	2,449,000	10.5	-	-	-	-
資本剰余金	1,470,572	6.3	-	-	-	-
利益剰余金	335,659	1.4	-	-	-	-
自己株式	42,905	0.2	-	-	-	-
評価・換算差額等	[3,934,170]	[16.9]	[-]	[-]	[-]	[-]
その他有価証券評価差額金	737,388	3.2	-	-	-	-
土地再評価差額金	3,196,782	13.7	-	-	-	-
純資産合計	8,146,497	34.9	-	-	-	-
負債及び純資産合計	23,345,525	100.0	-	-	-	-
[資本の部]						
資本金	[-]	[-]	[2,449,000]	[10.8]	[2,449,000]	[10.5]
資本剰余金	[-]	[-]	[1,297,736]	[5.7]	[1,470,572]	[6.3]
利益剰余金	[-]	[-]	[145,412]	[0.7]	[294,638]	[1.3]
土地再評価差額金	[-]	[-]	[3,200,600]	[14.2]	[3,196,782]	[13.8]
その他有価証券評価差額金	[-]	[-]	[554,776]	[2.5]	[872,696]	[3.8]
自己株式	[-]	[-]	[112,528]	[0.5]	[42,410]	[0.2]
資本合計	-	-	7,534,997	33.4	8,241,279	35.5
負債及び資本合計	-	-	22,588,917	100.0	23,243,625	100.0

(2)中間連結損益計算書

(単位:千円、未満切捨て)

期 別 科 目	当中間連結会計期間 〔自平成18年4月1日〕 〔至平成18年9月30日〕		前中間連結会計期間 〔自平成17年4月1日〕 〔至平成17年9月30日〕		前連結会計年度の 要約連結損益計算書 〔自平成17年4月1日〕 〔至平成18年3月31日〕	
	金 額	百分比	金 額	百分比	金 額	百分比
売 上 高	9,241,302	100.0	8,484,102	100.0	18,316,548	100.0
売 上 原 価	6,728,253	72.8	5,954,140	70.2	13,133,253	71.7
売 上 総 利 益	2,513,048	27.2	2,529,962	29.8	5,183,294	28.3
販 売 費 及 び 一 般 管 理 費	2,228,990	24.1	2,145,805	25.3	4,305,688	23.5
営 業 利 益	284,058	3.1	384,157	4.5	877,606	4.8
営 業 外 収 益						
受 取 利 息	1,331		1,827		3,151	
受 取 配 当 金	22,583		15,602		20,544	
受 取 賃 貸 料	4,399		4,399		-	
受 取 保 険 金	15,500		-		2,663	
そ の 他	15,899		42,078		70,377	
計	59,713	0.6	63,907	0.8	96,736	0.5
営 業 外 費 用						
支 払 利 息	50,760		62,381		115,850	
支 払 手 数 料	15,301		37,058		49,557	
そ の 他	44,193		59,497		108,615	
計	110,255	1.2	158,936	1.9	274,023	1.5
経 常 利 益	233,515	2.5	289,128	3.4	700,319	3.8
特 別 利 益						
投 資 有 価 証 券 売 却 益	-		52,466		102,787	
固 定 資 産 売 却 益	-		109,431		114,737	
貸 倒 引 当 金 戻 入 益	750		100,382		144,703	
計	750	0.0	262,281	3.1	362,229	1.9
特 別 損 失						
固 定 資 産 売 却 損	618		449		24,772	
固 定 資 産 除 却 損	16,123		4,377		15,983	
減 損 損 失	-		392,644		530,589	
計	16,742	0.2	397,471	4.7	571,345	3.1
税金等調整前中間(当期)純利益	217,523	2.3	153,938	1.8	491,203	2.6
法人税、住民税及び事業税	100,656	1.1	10,990	0.1	222,618	1.2
法人税等調整額	5,766	0.0	250,890	3.0	151,093	0.8
中間(当期)純利益又は中間純損失()	111,100	1.2	107,942	1.3	117,492	0.6

(3)中間連結キャッシュ・フロー計算書

(単位:千円、未満切捨て)

科 目	期 別	当中間連結会計期間 (自平成18年4月1日 至平成18年9月30日)	前中間連結会計期間 (自平成17年4月1日 至平成17年9月30日)	前連結会計年度 (自平成17年4月1日 至平成18年3月31日)
		金 額	金 額	金 額
営業活動によるキャッシュ・フロー				
1. 税金等調整前中間(当期)純利益		217,523	153,938	491,203
2. 減 価 償 却 費		219,853	249,964	494,041
3. 減 損 損 失		-	392,644	530,589
4. 社 債 発 行 費 償 却 額		1,987	5,253	10,507
5. 貸倒引当金の増減額		3,396	96,334	160,457
6. 退職給付引当金の増減額		88,574	40,032	95,036
7. 役員退職慰労引当金の増減額		110,452	6,304	20,639
8. 賞与引当金の増減額		5,003	16,784	18,441
9. 受取利息及び受取配当金		23,914	17,429	23,696
10. 支 払 利 息		50,760	62,381	115,850
11. 投資有価証券売却益		-	52,466	102,787
12. 固定資産売却益		-	109,431	114,737
13. 固定資産売却損		618	449	24,772
14. 固定資産除却損		7,473	4,377	15,983
15. 売上債権の増減額		49,298	127,047	438,736
16. たな卸資産の増減額		701,273	180,275	96,154
17. 仕入債務の増減額		400,156	63,010	120,592
18. 未払消費税等の増減額		67,214	25,619	27,933
19. そ の 他		336,749	54,080	56,750
小 計		373,151	440,615	1,164,580
20. 利息及び配当金の受取額		23,914	17,429	23,696
21. 利息の支払額		46,718	55,115	101,505
22. 法人税等の支払額		225,719	51,609	93,921
営業活動によるキャッシュ・フロー		124,628	351,321	992,850
投資活動によるキャッシュ・フロー				
1. 有形固定資産の取得による支出		182,964	131,325	267,966
2. 有形固定資産の売却による収入		3,408	309,431	495,058
3. 無形固定資産の取得による支出		885	1,683	2,425
4. 無形固定資産の売却による収入		-	38	58
5. 投資有価証券の取得による支出		33,422	232,486	463,927
6. 投資有価証券の売却による収入		16,154	60,903	187,851
7. 連結範囲の変更を伴う 子会社株式の取得による収入		-	3,713	3,713
8. 貸付金の回収による収入		-	18,089	63,399
9. その他投資の売却による収入		-	-	95,968
10. そ の 他		36,394	2,172	20,763
投資活動によるキャッシュ・フロー		161,314	28,854	132,493
財務活動によるキャッシュ・フロー				
1. 短期借入れによる収入		490,000	2,335,263	3,575,263
2. 短期借入金の返済による支出		490,000	4,542,103	5,587,263
3. 長期借入れによる収入		400,000	2,700,000	3,100,000
4. 長期借入金の返済による支出		431,800	431,800	1,156,890
5. 社債の償還による支出		194,000	494,000	688,000
6. 子会社による親会社株式売却による収入		-	228,617	473,486
7. 親会社による配当金の支払額		69,130	44,768	45,175
8. そ の 他		495	5,441	6,422
財務活動によるキャッシュ・フロー		295,425	254,232	335,000
現金及び現金同等物の増減額		332,111	125,942	790,342
現金及び現金同等物の期首残高		1,538,928	748,586	748,586
現金及び現金同等物の 中間期末(期末)残高		1,206,816	874,529	1,538,928